



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
СКОРОХОДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ**

38813, вул. Софіївська 15, смт Скороходове Полтавського району Полтавської області,
тел. +380503055487, E-mail: skorohodove_adm@ukr.net, Код ЄДРПОУ 40924458,
сайт: <https://skorohodivska-gromada.gov.ua>

17.11.2023р. №02.1-28/3209

**ДОВІДКА ПРО КОНСУЛЬТАЦІЇ ТА ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ,
проведені у процесі стратегічної екологічної оцінки документу державного
планування –
проекту «Стратегії розвитку Скороходівської селищної ТГ до 2027 року» й
«Плану заходів з реалізації стратегії розвитку Скороходівської селищної
територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-
2027 роки»**

№ п/п	Отримані зауваження і пропозиції	Орган виконавчої влади або представник громадськості, що надав відповідні зауваження і пропозиції	Враховання наданих зауважень і пропозицій
1	Пропонується при складанні звіту про стратегічну екологічну оцінку врахувати наступне:	Департамент екології та природних ресурсів	
1.1	Вимоги статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» для проектних об'єктів	Полтавської обласної військової адміністрації	Враховано в розділі 3 «Характеристика стану довкілля, умов життєдіяльності населення та стану його здоров'я на територіях, які ймовірно зазнають впливу», табл. 3.1; в п. 5.2 «Аналіз зобов'язань у сфері охорони довкілля, у тому числі здоров'я населення, встановлених на національному рівні»; в розділі 7 «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування».

1.2	Вимоги Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища»	Враховано при формуванні розділу 2 «Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення, та прогностичні зміни цього стану, якщо документ державного планування не буде затверджено»; при формуванні розділу 4 «Екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров'я населення, які стосуються документа державного планування, зокрема щодо територій з природоохоронним статусом», табл. 4.1; в п. 5.2 «Аналіз зобов'язань у сфері охорони довкілля, у тому числі здоров'я населення, встановлених на національному рівні»; при формуванні «Протоколу ідентифікації ймовірного впливу запланованих завдань Стратегії розвитку Скороходівської селищної ТГ до 2027 року та Плану заходів із реалізації даної Стратегії на довкілля та здоров'я людей» (табл. 6.1); в розділі 7 «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування»; при формуванні комплексу потенційних індикаторів для здійснення моніторингу наслідків для довкілля та здоров'я населення (табл. 9.1).
1.3	Вимоги Закону України «Про благоустрій населених пунктів»	Враховано при формуванні розділу 4 «Екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров'я населення, які стосуються документа державного планування, зокрема щодо територій з природоохоронним статусом», табл. 4.1; при формуванні «Протоколу ідентифікації ймовірного впливу запланованих завдань Стратегії розвитку Скороходівської селищної ТГ до 2027 року та Плану заходів із реалізації даної Стратегії на довкілля та здоров'я людей» (табл. 6.1); в розділі 7 «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування»; при формуванні комплексу потенційних індикаторів для здійснення моніторингу наслідків для довкілля та здоров'я населення (табл.

			9.1).
1.4	Національну стратегію управління відходами в Україні до 2030 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 08.11.2017 № 820-р. При цьому особливо звернути увагу на організацію роздільного збирання твердих побутових відходів		Враховано при формуванні розділу 2 «Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення, та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного планування не буде затверджено»; при формуванні розділу 4 «Екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров'я населення, які стосуються документа державного планування, зокрема щодо територій з природоохоронним статусом», табл. 4.1; в п. 5.2 «Аналіз зобов'язань у сфері охорони довкілля, у тому числі здоров'я населення, встановлених на національному рівні»; при формуванні «Протоколу ідентифікації ймовірного впливу запланованих завдань Стратегії розвитку Скороходівської селищної ТГ до 2027 року та Плану заходів із реалізації даної Стратегії на довкілля та здоров'я людей» (табл. 6.1); в розділі 7 «Заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного планування»; при формуванні комплексу потенційних індикаторів для здійснення моніторингу наслідків для довкілля та здоров'я населення (табл. 9.1).
1.5	Вимоги Закону України «Про управління відходами»;		
1.6	Вимоги Закону України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року»		Враховано в підрозділі 5.2 «Аналіз зобов'язань у сфері охорони довкілля, у тому числі здоров'я населення, встановлених на національному рівні», табл. 5.2.
1.7	Положення Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, що затверджена постановою КМУ від 5 серпня 2020 № 695		Враховано в підрозділі 1.2. «Узгодженість із Державною стратегією регіонального розвитку», табл. 1.2.
1.8	Сучасний стан атмосферного повітря, водних, земельних ресурсів, рослинного, тваринного світу, природно-заповідного фонду відповідно до Екологічного паспорту		Враховано при формуванні розділу 2 «Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров'я населення, та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного планування не буде затверджено»; при формуванні комплексу потенційних індикаторів для здійснення

	Полтавської області за 2022 рік та Регіональної доповіді про стан навколишнього природного середовища Полтавської області у 2022 році		моніторингу наслідків для довкілля та здоров'я населення (табл. 9.1).
1.9	Заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення.		Опис процедури моніторингу наведено у Розділі 9 Звіту SEO, яка приведена у відповідність до вимог п.5 «Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення», затвердженого постановою КМУ від 16.12.2020 № 1272, й передбачає зміст, послідовність проведення моніторингу та його учасників, а також за визначеними потенційними індикаторами для здійснення моніторингу наслідків для довкілля та здоров'я населення, за якими планується здійснювати моніторинг наслідків виконання Стратегії та Плану заходів.
1.1 0	Структура звіту про стратегічну екологічну оцінку повинна відповідати вимогам частини 2 статті 11 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» та Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки документів державного планування, які затверджені наказом Міністерства екології та природних ресурсів від 10.08.2018 № 296		Структура звіту про стратегічну екологічну оцінку повністю відповідає вимогам частини 2 статті 11 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» й складається з 11 розділів, передбачених відповідними вимогами.
2	Зауваження та пропозиції до Заяви із визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки (SEO) документу державного планування проєкту «Стратегії розвитку Скороходівської селищної ТГ до 2027 року» й проєкту «Плану заходів з реалізації стратегії	Департамент охорони здоров'я Полтавської облдержадміністрації	---

	розвитку Сороходівської селищної територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-2027 роки» у визначений термін з 31 жовтня по 10 листопада 2023 року не надходило.		
3	Зауважень або пропозицій від громадськості на стадії громадського обговорення Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки (СЕО) проекту «Стратегії розвитку Сороходівської селищної ТГ до 2027 року» й проекту «Плану заходів з реалізації стратегії розвитку Сороходівської селищної територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-2027 роки» у визначений термін з 31 жовтня по 10 листопада 2023 року не надходило.	Громадськість	Проекти «Стратегії розвитку Сороходівської селищної ТГ до 2027 року» й «Плану заходів з реалізації стратегії розвитку Сороходівської селищної територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-2027 роки» та Заява про визначення обсягу СЕО були оприлюднені (<u>дата оприлюднення – 31.10.2023</u>): - на офіційному веб-сайті Сороходівської селищної ТГ: https://skorohodivska-gromada.gov.ua/proekt-strategii-10-25-33-30-10-2023/; - в Єдиному державному реєстрі стратегічної екологічної оцінки: https://consult.e-dem.ua/npas/359?fbclid=IwAR2KBbTRFYR-5BbDLOASibGgUv_m4o1COdgxupiN-o6GZG15hULT-WWaUV8 - на сторінці Facebook: https://www.facebook.com/groups/258833104491457/permalink/1975119889529428/

Висновок.

За результатами громадського обговорення документа державного планування проекту «Стратегії розвитку Сороходівської селищної ТГ до 2027 року» й «Плану заходів з реалізації стратегії розвитку Сороходівської селищної територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-2027 роки» й Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки та проведених у законодавчо встановленому порядку консультацій Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської ОВА, Департаментом охорони здоров'я ОВА, Замовником були систематизовані зазначені пропозиції й враховані при формуванні змісту й структури Звіту СЕО, що дозволило Замовнику винести на громадське обговорення остаточний варіант документа державного планування «Стратегію розвитку Сороходівської селищної ТГ до 2027 року» й «План заходів з реалізації стратегії розвитку Сороходівської селищної територіальної громади Полтавського району Полтавської області на 2024-2027 роки», які

Отримані на стадіях громадського обговорення й консультацій Заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки письмові зауваження і пропозиції додаються.

Валерій ШТЕПКА

Анна Білан (066)7409507